[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, QUE JUNTO AO DEPARTAMENTO DE OBRAS VIÁRIAS E HABITAÇÃO - (DOVH) PARA QUE SEJA RECOLOCADO O ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS EXISTENTE EM FRENTE O VELÓRIO DA PAZ, NA AVENIDA PEDRO BOTESI.
DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

    INDICAÇÃO Nº         DE 2007
Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que junto ao Departamento de Obras Viárias e Habitação (DOVH), para que seja recolocado o abrigo no ponto de ônibus existente em frente o velório da Paz, na Avenida Pedro Botesi.
JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato que no local em questão existe o ponto de parada de ônibus, o mesmo esta desprovido de abrigo, que foi retirado e ainda não foi recolocado.
São muitas as pessoas que fazem uso ponto para usufruir do serviço de transporte coletivo, inclusive idosos e mães com crianças, a falta do abrigo esta causando transtornos e reclamações pelos usuários, moradores da região e adjacências principalmente nos dias de chuvas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, em 07 de novembro de 2007.
VEREADORA APARECIDA PEREIRA

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]